
GKA.271.12.1.2017

Jabłonowo Pomorskie, dnia 11.10.2017 r.

Strona internetowa: Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: GKA.271.12.2017
Nazwa zadania: Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie. Dostawa energii elektrycznej 
w okresie 01.01.2018 - 31.12.2019 r.

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia informujemy:

Pytanie  nr  1. W  SIWZ  rozdział  III  p.  9.  Czy  Zamawiający  udzieli  Wykonawcy  stosownego 
pełnomocnictwa   do  zgłoszenia  w  imieniu  Zamawiającego  zawartej  umowy  sprzedaży  energii 
elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany 
sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 
zgody  na  powyższe  prosimy  o  wyjaśnienie  czy  Zamawiający  ponosi  odpowiedzialność  za  treść 
przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?  

Odpowiedz na pytanie nr 1: 

Pełnomocnictwo  udzielone  zostanie  wg  wzoru  stanowiącego  zał.  nr  7  do  SIWZ.  W przypadku 
stwierdzenia  konieczności  uzupełnienia  treści  pełnomocnictwa  (w  związku  z  wymogami  OSD), 
Zamawiający  dopuszcza  wprowadzenie  dodatkowych  zapisów.  Zamawiający  ponosi 
odpowiedzialność  za  treść  przywołanego  pełnomocnictwa,  jednak  nie  będzie  ponosił 
odpowiedzialności  w przypadku zbyt  późnego zgłoszenia  przez  Wykonawcę zmiany sprzedawcy 
energii elektrycznej, co nie pozwoli na ewentualne uzupełnienie treści pełnomocnictwa.

Pytanie nr 2. W SIWZ rozdział  XIV p.1. Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści 
zawarcie umowy droga korespondencyjną. 

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną, co zostało zapisane w rozdziale 
XVIII pkt 7 SIWZ.  

Pytanie nr 3. W załączniku nr 6 do SIWZ w § 5 ust. 1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia 
wartość  umowy w oparciu  o  szacowaną  przez  Zamawiającego  ilość  energii,  w  przypadku,  gdy 
Zamawiający  zużyje  większą  niż  szacowana  ilość  energii,  powinien  uiścić  opłatę  za  faktycznie 
zużyta  energię.  Ponadto  ustalenie  dokładnego  dnia,  w  którym szacowana  ilość  energii  zostanie 
faktycznie przekroczona jest  fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje  informacje  o zużyciu 
energii o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe 
Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania szacowanej 
ilości energii  elektrycznej,  o której mowa w  § 5 ust.  1 umowy, rozwiązanie umowy następuje z 
ostatnim  dniem  okresu  rozliczeniowego  następującym  po  okresie,  w  którym  oświadczenie  o 
wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich 
należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy”.



Czy  Zamawiający  samodzielnie  kontrolował  będzie  zużycie  energii  elektrycznej  w  sposób 
umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem wskazanej  jej 
wielkości?           

Odpowiedz ne pytanie nr 3.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Umowa sprzedaży energii elektrycznej zostanie 
zawarta na czas oznaczony tj. do dnia 31.12.2019 roku. Energia elektryczna faktycznie przekroczona 
na  dzień  31.12.2019 roku  w stosunku do  wartości  określonej  przez  Zamawiającego  dla  danego 
Odbiorcy/Płatnika zostanie opłacona po zakończeniu umowy na podstawie poprawnie wystawionej 
faktury  przez  Wykonawcę,  tylko  na  warunkach  zakończonej  już  umowy  sprzedaży  energii 
elektrycznej.   

Kontrolowanie zużycia energii elektrycznej w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie 
pobranej energii elektrycznej jest obowiązkiem Wykonawcy. Zamawiający (Odbiorca/Płatnik) będzie 
sprawdzał faktyczne zużycie energii elektrycznej.

Pytanie nr 4. W załączniku nr 6 do SIWZ w § 6 ust. 1 i 2. Prosimy o umożliwienie przekazywania 
wskazanych informacji drogą mailową i podanie adresu emali do korespondencji. Ułatwi to szybki 
kontakt pomiędzy stronami umowy.      

Odpowiedź na pytanie nr 4. 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. 

Pytanie nr 5. W załączniku nr 6 do SIWZ w § 7 ust. 3. Zwracamy się z prośbą o dodanie do zapisu 
treści „Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię 
do dnia rozwiązania Umowy”. 

Odpowiedz na pytanie nr 5.

Zamawiający  uznaje  wnioskowana  zmianę  i  dodaje  w  § 7  ust.  4  o  treści:  „Odbiorca/Płatnik 
zobowiązany jest do uregulowania należności za faktycznie dostarczoną energię elektryczną do dnia 
rozwiązania umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych z OSD, na podstawie faktury wystawionej 
przez Wykonawcę”. 

Pytanie nr 6. W załączniku do SIWZ w § 10 ust. 3. Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu: „na 
żądanie Odbiorcy/Płatnika*, wypłaci należną bonifikatę w formie przelewu na wskazany rachunek 
bankowy”  i  określenie,  iż   w  razie  naliczenia  kar  umownych,  Odbiorca/  Płatnik*  wystawi 
Sprzedawcy notę obciążeniową. 
Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb 
ich  prawidłowego  udokumentowania,  nie  wystawia  się  faktur  VAT.  Dla  celów  rachunkowych 
zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są  do pozostałej działalności 
operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32  lit. g) Ustawy o rachunkowości, 
przez pozostałe koszty i pozostałe koszty operacyjne rozumie się koszty i przychody związane z 
m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 
formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób 
działania systemu bilingowego Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej 
po jej automatycznym potrąceniu lub też na żądanie  Odbiorcy/Płatnika dokonania wpłaty bonifikaty 
w formie przelewu na wskazany rachunek bankowy. 



Odpowiedź na pytanie nr 6.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.  

Pytanie nr 7. W załączniku nr 6 do SIWZ w  § 10 ust.  4. Zwracamy uwagę, że określona przez 
Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień 
opóźnienia  w  udzieleniu  odpowiedzi  na  zapytanie  czy  wnioski  Zamawiającego,  zdaniem 
Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana. Możliwość podważenia wysokości 
kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiążą się także 
z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie taki wysoki poziom kary umownej 
zmusi  Wykonawców  do  uwzględnienia  tego  elementu  ryzyka  przy  wycenie  usług  dla 
Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. Mając na względzie powyższe, 
zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź na pytanie nr 7.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.  

Pytanie nr 8.  W załączniku nr 6 SIWZ w § 12 ust. 1. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów 
Prawa  energetycznego  i  aktów  wykonawczych,  to  OSD  jest  podmiotem  odpowiedzialnym  za 
pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów 
poboru energii (PPE). Sposób ustalenia danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, 
zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają 
wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami 
przyjmując do rozliczenia dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z 
prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i 
aktów  wykonawczych  w  zakresie  prowadzenia  rozliczeń  na  podstawie  danych  pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD? Prosimy o wykreślenie drugiego zdania 
z zapisu.   

Odpowiedź na pytanie nr 8.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.  

Pytanie nr 9. W załączniku nr 6 do SIWZ w § 12 ust. 3. Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane 
listem zwykłym, Wykonawca nie  jest  w stanie  określić  w jakim terminie Zamawiający  otrzyma 
fakturę, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, 
w  świetle  przepisów  podatkowych  określenie  terminu  płatności  na  liczbę  dni  liczoną  od  dnia 
otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty postania obowiązku podatkowego, a to w 
konsekwencji  naraża  wykonawcę  na  sankcje  skarbowe  z  tytułu  nieterminowego  odprowadzenia 
podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt 4 ppkt a) ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i  
usług (Dz. U. 2004 nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej 
obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy 
się do Zamawiającego z zapytaniem czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów 
dotyczących  kryterium  terminu  płatności  „  __dni  od  daty  wystawienia  faktury  dla 
Odbiorcy/Płatnika”. 
Ponadto Wykonawca informuje,  że wskazany przez Zamawiającego termin 12 dni  roboczych na 
wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż faktury VAT wystawiane 
są  przez  Wykonawcę  na  podstawie  danych  pomiarowych  otrzymanych  od  OSD oraz  zgodnie  z 
okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o 
modyfikację przedmiotowego zapisu do treści:  „ Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane 



będą  zgodnie  z  okresem  rozliczeniowym  przez  OSD  w  oparciu  o  fakturę  wystawioną  przez 
Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD.”

Odpowiedź na pytanie nr 9.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. 

Pytanie  nr  10.  W załączniku nr  6  do SIWZ w  § 12 ust.  4.  Prosimy o  dodanie  zapisu:  „Strony 
określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy 
wskazanego na fakturze VAT”. 

 Odpowiedź na pytanie nr 10.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.     

Pytanie nr 11. W załączniku nr 6 do SIWZ w § 14 ust. 2. Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 
ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania 
dostawy oraz wyznaczenia dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie 
odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nadają natomiast takiego obowiązku 
w przypadku  pozostałej  grupy  odbiorców.  W związku  z  powyższym  zwracamy  się  z  prośbą  o 
dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne. 

Odpowiedź na pytanie nr 11.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany. Zapis jest zgodny z obowiązującym prawem. 

Pytanie nr 12. W załączniku nr 6 do SIWZ w  § 17 ust. 1. Uprzejmie informujemy, że ustawowa 
zmiana  podatku  akcyzowego  dotyczy  zmiany  ceny  netto,  gdyż  podatek  akcyzowy  za  energię 
elektryczną ujęty jest w jej cenie netto za MWh. Natomiast zmiana podatku VAT dotyczy już ceny 
brutto.  Dlatego też zwracamy się  z  prośbą  o zmodyfikowanie  przedmiotowego zapisu do treści: 
„Zmiana ceny może nastąpić tylko w przypadku ustawowej zmiany podatku akcyzowego lub zmiany 
stawki podatku VAT, przy czym w przypadku zmiany podatku akcyzowego zmianie ulegnie cena 
jednostkowa netto, zaś w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie cena jednostkowa 
brutto”.   
  
Odpowiedź na pytanie nr 12.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 13.  W załączniku nr 6 do SIWZ w  § 17 ust. 1 p. 4) jest zapis: „Zmiany ilości energii 
elektrycznej w wyniku zmiany ilości punktów poboru, przy czym ilość energii pobranej dla potrzeb 
włączonych punktów poboru nie przekroczy 20% szacowanej ilości energii elektrycznej”. W § 17 
ust.  2  jest  zapis:  „Niezależnie  od  okoliczności  opisanych  w  ust.  1  niniejszego  paragrafu 
Odbiorca/Płatnik* dopuszcza (zgodnie z treścią art.  144 ust.  1 pkt 6 ustawy Pzp) wprowadzenie 
zmiany jeżeli łączna wartość zmiany jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na 
podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp i jest mniejsza od 10% wartości całego zamówienia”. Natomiast 
w  SIWZ  rozdział  III  p.  16  jest  zapis:  „Szacunkowe  zużycie  energii  elektrycznej  w  okresie 
obowiązywania  umowy:  1291,6  MWh  z  tego:  Powyższe  dane  mają  charakter  orientacyjny. 
Wykonawca  winien  uwzględnić  wahanie  poboru  energii  elektrycznej  (+/-  15%)”.  Prosimy  o 
ujednolicenie zapisów, gdyż ma to wpływ na prawidłowe dokonanie wyceny oferty.



Odpowiedź na pytanie nr 13.

Zamawiający dokonuje zmiany treści: 

1) SIWZ rozdział III p. 16 - „Szacunkowe zużycie energii elektrycznej w okresie obowiązywania 
umowy: 1291,6 MWh. Powyższe dane mają charakter orientacyjny. Wykonawca winien uwzględnić 
wahanie poboru energii elektrycznej (+/- 15%)”

2) Załącznik nr 6 do SIWZ w  § 17 ust. 1 pkt 4 - „Zmiany ilości energii elektrycznej w wyniku 
zmiany ilości punktów poboru”

Pytanie nr 14. W załączniku nr 6 do SIWZ w § 18 ust. 1-8. Informujemy, że zapisy dotyczące kar 
umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. 
Wykonawca  zwraca  się  z  prośbą  o  wprowadzenie  adekwatnych  kar  umownych  lu  usunięcia 
powyższych zapisów w całości.  W przypadku wyrażenia  zgody na  rezygnację  z  kar  umownych 
zwracamy  się  z  prośbą  o  modyfikację  zapisów  do  treści  „Strony  ponoszą  wobec  siebie 
odpowiedzialność  odszkodowawczą  na  zasadach  ogólnych  do  wysokości  poniesionej  szkody 
(straty)”.  Informujemy jednocześnie,  że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka 
związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na 
kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. 
Ponadto, zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w ust. 1 a i  
b, 4,5 w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia, zdaniem Wykonawcy może 
zostać uznana jako rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z 
art. 484 § 2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważenia wysokości kary umownej nie tylko 
narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do 
praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy 
zmusi  Wykonawców  do  uwzględnienia  tego  elementu  ryzyka  przy  wycenie  usługi  dla 
Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o 
usunięcie przedmiotowych zapisów.    

Odpowiedź na pytanie nr 14.
 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający  oczekuje  należytego wykonania  umowy (w tym terminowego wystawiania  faktur), 
posiadania wszelkich umów i uprawnień niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy.

Pytanie nr 15. W załączniku nr 6 do SIWZ w § 18 ust. 7. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w 
razie naliczenia kary umownej, Odbiorca każdorazowo wystawi notę obciążeniową, jak brzmi to w § 
18 ust. 6.   Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla 
potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych 
zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są  do pozostałej działalności 
operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32  lit. g) Ustawy o rachunkowości, 
przez pozostałe koszty i pozostałe koszty operacyjne rozumie się koszty i przychody związane z 
m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią 
formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób 
działania systemu bilingowego Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej 
po jej automatycznym potrąceniu.   



Odpowiedź na pytanie nr 15.

Zamawiający informuje,  że zgodnie z treścią §18 ust. 6 załącznika nr 6 do SIWZ, w przypadku 
naliczenia kary umownej wystawi notę obciążeniową. 

Pytanie nr 16. W załączniku nr 6 do SIWZ w  § 18 ust. 8. Wykonawca informuje, że ewentualną 
szkodę  Zmawiającego  stanowi  różnica  w  cenie  zakupu  energii  elektrycznej  od  sprzedawcy 
rezerwowego  w  stosunku  do  ceny  energii  elektrycznej  z  oferty  wyłonionego  w  postępowaniu 
wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu 
zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami 
energii  zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energią, która byłaby zakupiona na podstawie 
umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą. 

Odpowiedź na pytanie nr 16.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanej zamiany.

Wysokość szkody może być znana wyłącznie w przypadku jej poniesienia.  

 

Pytanie nr 17. Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 
na czas określony czy na nieokreślony? 

Odpowiedź na pytanie nr 17.

Zamawiający informuje, że umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

Pytanie nr 18. Czy Zmawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa 
dzierżawy,  itp.)  która  upoważnia  go  do  swobodnego  dysponowania  obiektami  opisanymi  w 
przedmiocie zamówienia? 

Odpowiedź na pytanie nr 18.

Zamawiający  (Odbiorca/Płatnik)  użytkuje  dany  obiekt  na  mocy  umowy,  uchwały  czy  też 
upoważnienia do korzystania z mienia komunalnego. 

Ponadto  zgodnie  z  zapisami  SIWZ w odniesieniu  do  wszystkich  punktów poboru  zamawiający 
(Odbiorca/Płatnik) posiadają status odbiorcy, wobec czego przysługuje im uprawnienie do zakupu 
energii od wybranego przez siebie sprzedawcy /art. 4j ust 1 ustawy prawo energetycznie z dnia 10 
kwietnia 1997 r./. 

 



Pytanie nr 19. Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź na pytanie nr 19.

Dotychczasowy sprzedawca energii elektrycznej wpisany jest w załączniku nr 1 do SIWZ – wykaz 
punktów poboru w kolumnie „obecny sprzedawca”.  

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi  na  nie stają się integralną częścią specyfikacji  
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Udzielone odpowiedzi  nie  powodują istotnej  modyfikacji  treści  specyfikacji  istotnych warunków 
zamówienia, oraz ze względu na pozostały jeszcze długi czas na składanie ofert, Zamawiający nie 
wydłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca, terminu składania i otwarcia 
ofert pozostają bez zmian.

Burmistrz 

Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie

/-/ Przemysław Górski

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy postępowania

  

   


